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Adressen der Konkordatskirchen  für die Empfehlung zum 
Lernvikariat/Quest 

Aargau Reformierte Kirche Aargau  
Pfr. Dr. theol. Beat Huwyler  
Bereichsleitung Gesamtkirchliche Dienste 
Stritengässli 10 
5001 Aarau 
062 838 00 12 
beat.huwyler@ref-aargau.ch 

Appenzell (beide) Evangelisch-reformierte Landeskirche beider Appenzell 
Pfrn. Martina Tapernoux-Tanner 
Landsgemeindeplatz 1 
9043 Trogen 
071 340 04 55 
martina.tapernoux@ref-arai.ch  
 

Baselland 
Pfrn. Cornelia Schmidt Messingschlager 
Wartenbergstrasse 29 a 
4133 Pratteln 
061 436 21 67 
Cornelia.Schmidt@ksbl.ch  

Basel-Stadt  Evangelisch-reformierte Kirche Basel-Stadt 
(Pfr. Prof. Dr. Lukas Kundert) Kontakt: 
Dorothea Schwinn Schürmann, lic. phil. 
Wiss. Assistenz des Kirchenratspräsidenten 
Rittergasse 1 
4051 Basel 
061 277 45 25 
dorothea.schwinn@erk-bs.ch 

Fribourg 
Katrin Bardet  
Prehlstrasse 11  
3280 Murten,  
026 670 45 40 
katrin.bardet@ref-fr.ch   
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Glarus Kirchenrat Pfr. Sebastian Doll 
Ägidius-Tschudistrasse 12 
8750 Glarus 
055 640 84 46 
sebastian.doll@ref-gl.ch 

Luzern Reformierte Kirche Kanton Luzern 
Becker Ulf 
Hertensteinstrasse 30 
6004 Luzern 
ulf.becker@reflu.ch  
041 417 28 80 

Graubünden Evangelisch-reformierte Landeskirche Graubünden 
Pfr. Peter Wydler 
Kirchenratsaktuar 
Loëstrasse 60 
7000 Chur 
081 257 11 00 
peter.wydler@gr-ref.ch 

Nidwalden Evangelisch-Reformierte Kirche Nidwalden 
Pfrn. Silke Petermann 
Buochserstrasse 16 
6370 Stans 
041 610 21 16 
silke.petermann@nw-ref.ch 

Obwalden 
Hans Winkler 
Ennetriederweg 2 
6060 Sarnen  
079 723 01 10   
hans.winkler@refow.ch 

Sankt Gallen Evangelisch-reformierte Kirche des Kantons St. Gallen 
Markus Bernet, Kirchenschreiber 
Oberer Graben 31 
9000 St. Gallen 
071 227 05 05 
bernet@ref-sg.ch 

Schaffhausen Evangelisch-reformierte Kirche des Kantons Schaffhausen 
Pfr. Kirchenrat Matthias Eichrodt 
Münsterplatz 32 
8200 Schaffhausen 
052 625 37 25 
matthias.eichrodt@ref-sh.ch 
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Solothurn Pfr. Erich Huber 
Klosterplatz 15 
4600 Olten 
062 543 07 74 
erich.huber@ref-so.ch 

Schwyz Pfr. Ralf Zimmer 
Fabrikstrasse 2a 
8854 Siebnen 
055 / 440 33 92 
ralf.zimmer@ref-march.ch  

Thurgau Evanglische Landeskirche des Kantons Thurgau 
Pfr. Paul Wellauer 
Bankplatz 5  
8500 Frauenfeld 
052 721 78 56 
kanzlei@evang-tg.ch 

paul.Wellauer@evang-tg.ch  

Tessin Chiesa CERT 
Herr Presidente del Consiglio Sinodale Pfr. Tobias Ulbrich 
Via Meguldin 
6986 Novaggio 
091 600 99 23 
tobias.ulbrich@bluewin.ch 

Uri 
Felicitas Schweizer 
Crivelliweg 1 
6460 Altdorf 
041 870 53 10  /  079 317 56 69 
felicitasschweizer@bluewin.ch 

Zug 
Schwyn,Irène 
Bahnhofstrasse 6 
6318 Walchwil 
irene.schwyn@ref-zug.ch 
041 758 09 07 

Zürich Evangelisch-reformierte Landeskirche des Kantons Zürich 
Abteilung Kirchenentwicklung 
Walter Lüssi (Leiter Personalentwicklung und Personalführung 
Pfarrschaft ad interim der reformierten Kirche Kanton Zürich) 
Blaufahnenstrasse 10 
Postfach 
8024 Zürich 
walter.luessi@zhref.ch 
079 285 01 40 
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